

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo ÚEZ č. 210/2022 zo dňa 25.05.2022

Objednávateľ: **Mestská časť Bratislava–Nové Mesto**
 so sídlom: Junácka č. 1, 832 91 Bratislava
 zastúpený: Mgr. Rudolfom Kusým, starostom
 IČO: 00 603 317
 DIČ: 2020887385
 bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
 číslo účtu / IBAN: IBAN SK08 5600 0000 0018 0034 7007
 (ďalej v texte ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **GENESIS POZEMNÉ STAVBY s.r.o.**
 so sídlom/s miestom podnikania: Pešia cesta 250/76, 931 01 Šamorín - Mliečno
 zapísaný v: Obchodný register Okresného súdu Trnava,
 oddiel Sro, vložka č. 27061/T
 zastúpený: Robert Göncz
 vo veciach zmluvných: Robert Göncz
 vo veciach technických: Robert Göncz
 bankové spojenie: **Všeobecná úverová banka, a.s.**
 IBAN : SK11 0200 0000 0028 6401 8354
 IČO: **46 059 105**
 DIČ: **2023215040**
 IČ DPH: **SK2023215040**
 (ďalej v texte ako „zhotoviteľ“)
 (ďalej spolu v texte objednávateľ a zhotoviteľ aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 29.08.2022 Zmluvu o dielo ÚEZ č. 210/2022 (ďalej v texte ako „zmluva“).
2. Na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán sa dohodli zmluvné strany na uzatvorení tohto dodatku č. 1 k zmluve v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení z dôvodov, že počas realizácie diela došlo pri búracích prácach po odstránení pôvodnej palubovky a odstraňovaní podkladovej vrstvy k objaveniu vzniknutej kaverny pod základovou doskou na cca 25% plochy. Na uvedenej ploche je badateľná depresia štrkovo ílovitého podložía, medzi podložíom a železobetónovou doskou je dutina, doska visí vo vzduchu, Statika podkladu je narušená, základová doska neodovzdáva záťaž podložíu, je vydutá s priehybom, stav je havarijný, nie je možné na uvedený podklad realizovať novú podlahu. Je nevyhnutné vybrať časť narušenej základovej dosky, ručne odstrániť a vyviezť podložie v hr.=30cm, realizovať nové zhutnené podložie, ďalej zabezpečiť spevnenie stužujúcim podkladovým priečnym železobetónovým trámom cez kavernu. Je nutné zrealizovať novú základovú dosku, vrátane izolácií. proti vode a vlhkosti.

Z uvedených dôvodov je potrebné zrealizovať naviac práce a dodávky tovarov, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte v zmysle zmluvy, a to v rozsahu uvedenom v **prílohe č. 1**.

4. Predmetné naviac práce sú nevyhnutné a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, nie je účelné, ekonomicky efektívne, aby tieto práce boli zrealizované iným dodávateľom ako je zhotoviteľ a objednávateľovi by uvedené spôsobilo duplicitu nákladov vzhľadom na rozsah diela ako celku a vykonávanie súvisiacich prác zo strany zhotoviteľa (prítomnosť strojov, pracovníkov priamo na stavenisku). Vzhľadom na uvedené skutočnosti je zároveň zrejmé, že zhotoviteľ, ani objednávateľ nemohli pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať uvedené skutočnosti a navrhované zmeny nemenia charakter zmluvy.
5. Vzhľadom na vyššie uvedené je nevyhnutá zmena zmluvy v časti ceny diela v spojitosti s potrebnými naviac prácami a tovarmi.

I. Predmet dodatku

1. Článok V. bod 1. prvá veta zmluvy – cena za zhotovenie diela sa navyšuje o naviac práce v zmysle prílohy č. 1 k tomuto dodatku o pevne dojednanú cenu za naviac práce vo výške 26.248,72 EUR bez DPH (slovom dvadsaťšesťtisícdivestoštyridsaťosem eur a sedemdesiatdva centov), t.j. 31.498,46 EUR vrátane príslušnej DPH (slovom tridsaťjedentisícštyristodevät’desiatosem eur a štyridsaťšesť centov).“

II. Osobitné a záverečné ustanovenia

1. Nakoľko zhotoviteľ bol povinný zložiť finančnú zábezpeku vo výške 5 % z celkovej dojednanej ceny za dielo vrátane DPH v zmysle článku XIII. bod 9. zmluvy, je vzhľadom na skutočnosť, že prišlo k navýšeniu ceny za zhotovenie diela týmto dodatkom k zmluve nevyhnutné, aby zhotoviteľ navýšil finančnú zábezpeku tak, aby jej výška predstavovala 5 % z celkovej ceny diela v zmysle tohto dodatku.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje finančnú zábezpeku v zmysle tohto dodatku k zmluve, bezodkladne doplniť spôsobom v zmluve uvedeným, a to najneskôr do 5 dní odo dňa účinnosti tohto dodatku, na účet objednávateľa uvedený v zmluve (za úhradu sa považuje deň pripísania príslušnej sumy na účet objednávateľa), pričom sankcie v prípade nedoplnenia finančnej zábezpeky sú rovnaké ako sú určené v zmluve.
3. Tento dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom objednávateľ si ponechá 4 rovnopisy a zhotoviteľ obdrží 1 rovnopis.
4. Tento dodatok č. 1 je platný dňom jeho podpisu a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a v súlade s ust. 40/1964 Zb. § 47a Občianskeho zákonníka.

5. Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom tohto dodatku č. 1 tento vlastnoručne podpisujú.

v Bratislave, dňa 05. 10. 2022

v Bratislave, dňa 26.09. 2022

objednávateľ

Mgr. Rudolf Kusý, v. r.

zhotoviteľ

Robert Göncz, v. r.

Rekapitulácia rozpočtu

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Stavba Rekonštrukcia telocvične pri ZŠ Riazanská v Bratislave

Názov objektu	ZRN	VRN %	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena
Naviac práce	26 248,72	0,00	0,00	0,00	0,00	26 248,72
Celkom bez DPH	26 248,72	0,00	0,00	0,00	0,00	26 248,72
DPH 20% z	26 248,72					5 249,74
DPH 0% z	0,00					0,00
Celkom v EUR						31 498,46

Krycí list rozpočtu

Stavba Rekonštrukcia telocvične pri ZŠ Riazanská v Bratislave						
Objekt Naviac práce			Miesto:			
			Ks:			
Zákazka:	Spracoval:	Dňa	9. 9. 2022			
Odberateľ:						
IČO:			DIČ:			
Projektant:						
IČO:			DIČ:			
Dodávateľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY s.r.o.						
IČO: 46059105			DIČ:			
ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ďalšie náklady		
HSV	25 906,25	0,00	25 906,25	Ostatné náklady	0,00	
PSV	342,47	0,00	342,47	Komplet. činnosť	0,00	
MONT				HZS	0,00	
VRN						
Spolu				26 248,72	0,00	
VRN				VRN		
Zariadenie staveniska 0%			0,00	Stážené podmienky dopravy 0%	0,00	
Stážené výrobné podmienky 0%			0,00	Horské oblasti 0%	0,00	
Prevádzkové vplyvy 0%			0,00	Mimostavenisková doprava 0%	0,00	
				Spolu	0,00	
Projektant,rozpočtár				Celkové náklady		
				Celkové náklady bez DPH		26 248,72
				DPH 20% z	26 248,72	5249,74
				DPH 0% z	0,00	0
				Spolu v EUR		31 498,46
Odberateľ			Dodávateľ			

Rekapitulácia rozpočtu

Odberateľ: **Spracoval:**
Projektant: **Ks:**
Dodávateľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY s.r.o. **Dátum: 9. 9. 2022**

Stavba Rekonštrukcia telocvične pri ZŠ Riazanská v Bratislave
Objekt Naviac práce

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce HSV					
ZEMNÉ PRÁCE	3 108,11	0,00	3 108,11	0,0000	0,0000
ZÁKLADY	5 514,63	0,00	5 514,63	50,7300	0,0000
OSTATNÉ PRÁCE	13 581,20	0,00	13 581,20	44,0700	0,0000
PRESUNY HMŔT	3 702,31	0,00	3 702,31	0,0000	0,0000
Práce HSV	25 906,25	0,00	25 906,25	94,8000	0,0000
Práce PSV					
IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI	342,47	0,00	342,47	0,0600	0,0000
Práce PSV	342,47	0,00	342,47	0,0600	0,0000
Celkom v EUR	26 248,72	0,00	26 248,72	94,8600	0,0000

Rozpočet

Odberateľ:

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: GENESIS POZEMNÉ STAVBY s.r.o.

Dátum: 9. 9. 2022

Zákazka Rekonštrukcia telocvične pri ZŠ Riazanská v Bratislave

Objekt Naviac práce

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
1		ZEMNÉ PRÁCE							
130301011		Výkop jám a rýh ručne v obmedzenom priestore v hĺbke triedy 1-4	m3	33,000	41,12	1 356,96	0,00	0,00	0,000
167101100		Nakladanie výkopku z horniny triedy 1 až 4 ručne	m3	33,000	8,66	285,78	0,00	0,00	0,000
162201209		Príplatok k cene za každých ďalších 10 m vodorovného premiestnenia výkopku z horniny triedy 1 až 4 nosením ručne fúrikom	m3	231,000	2,42	559,02	0,00	0,00	0,000
162201102		Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny triedy 1 až 4 na vzdialenosť do 50 m ručne fúrikom	M3	33,000	4,54	149,82	0,00	0,00	0,000
162301112		Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny triedy 1 až 4 do 100 m3 po nespevnenej ceste na vzdialenosť do 1000 m	m3	33,000	4,43	146,19	0,00	0,00	0,000
162501105		Príplatok k cene za každý ďalší 1 km vodorovného premiestnenia výkopku z horniny triedy 1 až 4 do 100 m3 po spevnenej ceste	m3	462,000	0,48	221,76	0,00	0,00	0,000
171209012		Poplatok za skládku zeminy a kameniva obsahujúcich nebezpečné látky kategórie „O“ 20 02 02	t	49,500	7,85	388,58	0,00	0,00	0,000
1		ZEMNÉ PRÁCE				3 108,11		0,00	0,000
2		ZÁKLADY							
215901101		Zhutnenie podlažia 3 x 92m2	m2	92,000	1,98	182,16	0,00	0,00	0,000
273321411		Betón základových dosiek železový triedy C25/30 - ručne	m3	17,000	104,25	1 772,25	2,212	37,607	0,000
274321312		Betón základových pásov železový triedy C20/25 - ručne	m3	5,000	102,45	512,25	2,212	11,06	0,000
274351211		Debnenie stien základových pásov z dielcov - zhotovenie	m2	4,800	12,92	62,02	0,001	0,003	0,000
274351212		Debnenie stien základových pásov z dielcov - odstránenie	m2	4,800	2,75	13,20	0,00	0,00	0,000
274361821		Výstuž základových pásov z ocele 10 505 /B500A/	t	0,412	1 752,36	721,97	1,035	0,426	0,000
273362101		Výstuž základových dosiek zo sietí typu KARI	t	1,358	1 657,42	2 250,78	1,203	1,634	0,000
2		ZÁKLADY				5 514,63		50,73	0,000
9		OSTATNÉ PRÁCE							
567132115		Podklad z kameniva spevneného cementom KSC 1 hrúbky 200 mm - ručne	m2	92,000	53,10	4 885,20	0,479	44,054	0,000
965041341		Búranie podkladov pod dlažby hrúbky do 150 mm plochy nad 4 m2 - ručne	m3	17,000	274,56	4 667,52	0,00	0,00	0,000
979081111		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	27,200	15,61	424,59	0,00	0,00	0,000
979081121		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	380,800	0,51	194,21	0,00	0,00	0,000
979082121		Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	598,400	1,30	777,92	0,00	0,00	0,000
989281341		Vodorovné premiestnenie betónovej zmesi do vzdialenosti 10 m ručne fúrikom vrátane naloženia a vyklopenia	m3	17,000	21,18	360,06	0,00	0,00	0,000
989281349		Príplatok k cene za každých ďalších 10 m ručného vodorovného premiestnenia betónovej zmesi fúrikom	m3	187,000	2,79	521,73	0,00	0,00	0,000
979082111		Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	27,200	11,58	314,98	0,00	0,00	0,000
979089012		Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií /betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika/ kategórie O - ostatné 17 01 ..	t	27,200	45,00	1 224,00	0,00	0,00	0,000
342948113		Ukotvenie výstuží k betónovej konštrukcii príchytkami, chemických kotvami	m	39,000	5,41	210,99	0,000	0,012	0,000
9		OSTATNÉ PRÁCE				13 581,20		44,07	0,000
99		PRESUNY HMÔT							

999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu v objektoch do výšky 25 m	t	92,720	39,93	3 702,31	0,00	0,00	0,000
99	PRESUNY HMÔT				3 702,31		0,00	0,000
	Práce HSV				25 906,25		94,800	0,000
	Práce PSV							
711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI							
711111211	Oprava izolačnej primurovky komunikčného tunela	m	8,500	22,41	190,49	0,004	0,036	0,000
711111221	Oprava hydroizolácie komunikačného tunela	m	8,500	17,880	151,98	0,003	0,024	0,000
711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI				342,47		0,060	0,000
	Práce PSV				342,47		0,060	0,000
	Celkom v EUR				26 248,72		94,860	0,000